

**ASSOCIATION KIWIX**  
**ETATS FINANCIERS**  
**ORGANE DE CONTRÔLE**  
**2019**

Genève, 2020

**BILAN**

31 décembre 2019

<b>ACTIF</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>		
<b>Trésorerie et actifs cotés en bourse détenus à court terme</b>		
Postfinance, CHF	50 061	107 898
Postfinance, EUR	19 979	737
<b>Actif de régularisation</b>		
Charges constatées d'avance	100	-
<b>Total de l'actif circulant</b>	<b>70 140</b>	<b>108 635</b>
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>70 140</b>	<b>108 635</b>

**BILAN**

31 décembre 2019

<b>PASSIF</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>
<b>CAPITAUX ETRANGERS A COURT TERME</b>		
<b>Passifs de régularisation</b>		
Charges à payer	17 842	2 827
<b>Total des capitaux étrangers</b>	<b>17 842</b>	<b>2 827</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
<b>Réserve factuelles issue du bénéfice ou pertes cumulées</b>		
Résultat reporté	-	52 298
Résultat de l'exercice	52 298	53 510
<b>Total des capitaux propres</b>	<b>52 298</b>	<b>105 808</b>
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>70 140</b>	<b>108 635</b>

**COMPTE DE RÉSULTAT**

du 1er janvier 2019 au 31 décembre 2019

<b>COMPTE DE RÉSULTAT PAR NATURE</b>	<b>2017-2018</b>	<b>2019</b>
<b>DONS ET PRODUITS NETS</b>		
<b>Dons, Grants, et subventions</b>		
Dons	8 710	2 864
Grants et Subventions	349 473	383 678
<b>Chiffre d'affaires net</b>		
Ventes de prestations	8 300	-
<b>TOTAL PRODUIT DES PRESTATIONS AVEC VARIATION</b>	<b>366 483</b>	<b>386 542</b>
<b>CHARGES DE PRESTATIONS DE TIERS</b>		
<b>Charges de prestations de services</b>		
Prestations et travaux de tiers	-190 746	-215 849
Bug Bonties	-380	-
<b>Total charges de prestations de tiers</b>	<b>-191 126</b>	<b>-215 849</b>
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>		
<b>Salaires du personnel</b>		
Salaires	-40 282	-49 110
Charges sociales (AVS, AI, LAA, All fam, IJM, LPP)	-7 234	-19 223
<b>Total charges de personnel</b>	<b>-47 516</b>	<b>-68 333</b>
<b>Autres charges de personnel</b>		
Recherche de personnel	0	-1 171
Indemnités d'affectation service civil	0	-1 032
<b>Total autres charges de personnel</b>	<b>0</b>	<b>-2 203</b>
<b>AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
<b>Charges de locaux</b>		
Loyers	-11 939	-6 147
Charges garanties de loyer	-900	-
<b>Total charges de locaux</b>	<b>-12 839</b>	<b>-6 147</b>
<b>Frais de déplacement et représentation</b>		
Frais de déplacement	-29 245	-22 560
Frais de représentation (restauration)	-5 800	-242
Frais inscription de conférences	-1 476	-

Dons et cadeaux	-1 622	-8
<b>Total frais de déplacement et représentation</b>	<b>-38 143</b>	<b>-22 810</b>
<b>Primes d'assurance, droits et taxes</b>		
Assurances pour dommage	-31	-21
Taxe registre du commerce	-780	-
<b>Total primes d'assurance, droits et taxes</b>	<b>-811</b>	<b>-21</b>
<b>Charges d'administration et d'informatique</b>		
Matériel de bureau, photocopies, documentation	-134	-372
Frais de port	-676	-277
Charges pour administration	-162	-
Charges pour assemblée	-400	-
Honoraires pour fiduciaire	-1 400	-1 400
Hardware	-7 162	-1 377
Software et licences	-1 402	-443
Location de serveurs	-8 835	-5 208
Cotisations	-200	-359
<b>Total charges d'administration et d'informatique</b>	<b>-20 371</b>	<b>-9 436</b>
<b>Charges de publicité</b>		
Imprimés et publicité dans les journaux, Goodies	-2 964	-862
<b>Total charges de publicité</b>	<b>-2 964</b>	<b>-862</b>
<b>Total autres charges d'exploitation</b>	<b>-313 770</b>	<b>-325 661</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION AVANT RÉSULTAT FINANCIER, IMPÔTS, AMO.</b>	<b>52 713</b>	<b>60 881</b>
<b>AMORTISSEMENTS ET CORRECTIONS DE VALEUR</b>		
<b>AMORTISSEMENTS</b>		
Amortissement comptable	-	-
<b>CORRECTIONS DE VALEUR SUR LES POSTES DE L'ACTIF IMMOBILISÉ</b>		
Correction de valeur	-	-
<b>Total amortissement et corrections de valeur</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION AVANT RÉSULTAT FINANCIER ET IMPÔTS</b>	<b>52 713</b>	<b>60 881</b>
<b>CHARGES ET PRODUITS FINANCIERS</b>		
<b>Charges financières</b>		
Frais de banque et postfinance	-415	-522
<b>Produits financiers</b>		
Produits financiers s/avoirs postaux, bancaires	-	23
<b>Total charges et produits financiers</b>	<b>-415</b>	<b>-499</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION AVANT IMPÔTS</b>	<b>52 298</b>	<b>60 382</b>

<b>CHARGES ET PRODUITS HORS EXPLOITATION</b>		
<b>Charges hors exploitation</b>		
Charges hors exploitation	-	-
<b>Produits hors exploitation</b>		
Produit hors exploitation	-	-
<b>Total charges et produits hors exploitation</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RÉSULTAT ORDINAIRE AVANT IMPÔTS</b>	<b>52 298</b>	<b>60 382</b>
<b>CHARGES ET PRODUITS EXCEPTIONNELS, UNIQUES OU HORS PÉRIODE</b>		
<b>Charges exceptionnelles, uniques ou hors période</b>		
Prévoyance professionnelle 2018	-	-6 872
<b>Produits exceptionnels, uniques ou hors période</b>		
Produits exceptionnels	-	-
<b>Total charges et produits exceptionnels, uniques ou hors période</b>	<b>0</b>	<b>-6 872</b>
<b>RÉSULTAT ANNUEL AVANT IMPÔTS</b>	<b>52 298</b>	<b>53 510</b>
<b>IMPÔTS DIRECTS</b>		
<b>Impôts</b>		
Impôt cantonal et fédéral	-	-
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>52 298</b>	<b>53 510</b>

## ANNEXE

31 décembre 2019

### Art. 959c CO

---

#### Raison de commerce ou le nom, la forme juridique et le siège

Kiwix, association, siège à Lausanne

#### Informations sur les principes comptables appliqués

Principes comptables usuels.

Certains comptes ou mentions dans l'annexe sont indiqués à titre de rappel (indiqué par néant, - ou 0)

L'exercice comptable est établi pour la période du 01.01.2019 au 31.12.2019

#### Informations, structure détaillée et commentaires concernant certains postes du bilan et du compte de résultat

*Néant.*

#### Montant global provenant de la dissolution des réserves de remplacement et des réserves latentes selon (ch. 3)

*Néant.*

#### Déclaration attestant que la moyenne annuelle des emplois à plein temps n'est pas supérieure à 10, à 50 ou à 250

L'association n'a pas plus de 10 emplois à plein temps

#### Autres informations prescrites par la loi

*Néant.*